Администрация города Улан-Удэ
Комитет по образованию

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 110 « ЗОЛУШКА»

ПРИКАЗ
02 сентября 2019 г. № 115а

«Об организации мероприятий по профилактике заболеваний
гриппом и ОРВИ»

С целью усиления мероприятий по профилактике заболеваний
гриппом и ОРВИ в МБДОУ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Проводить утренний прием детей и персонала ДОУ с обязательной
термометрией, выявлением и отстранением заболевших. Ответственные
воспитатели групп, медсестры.

2. Проводить проветривание и кварцевание групп в отсутствие детей.
Строго соблюдать график проведения влажных уборок. Ответственные
воспитатели, младшие воспитатели групп.

3. Приобрести достаточный запас дез. средств, моющих средств
Ответственный: завхоз.

4. Проводить неспецифическую профилактику ОРВИ, гриппа оксолиновой
мазью, витаминизацией третьих блюд детям. Использовать одноразовые
носовые платки для детей. Ответственные воспитатели групп,
медсестры.

5. Ежедневно ввести в рацион питания чеснок, лимоны, фрукты.
Ответственные: медсестры, кладовщик.

6. Проводить санитарно-просветительную работу, оформить
информационные уголки и папки для родителей. Ответственные
воспитатели групп, медсестры.

7. Организовать ежедневный мониторинг за посещаемостью детей
дошкольного возраста. Ответственные медсестры.